3

АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИВОЛЖСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРЁХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 34

от «18» марта 2022 года 						         	         с. Три Протока

О принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»

В  целях  приведения  Устава муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет», принятого решением Совета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» от 12.11.2015 года № 55 в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Астраханской области от 21.09.2021 № 103/2021-ОЗ (ред. От 06.12.2021) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Астраханской области» (принят Думой Астраханской области 16.09.2021) (вместе с «Перечнем населенных пунктов, входящих в состав территорий поселений Астраханской области»), Совет  муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»

РЕШИЛ:
1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» от 12.11.2015 года № 55  (далее – муниципальный правовой акт).
2. Опубликовать настоящее решение Совета одновременно с Порядком учета предложений по проекту Устава и Порядком участия граждан в его обсуждении на официальном сайте администрации муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет».
3. Для обсуждения проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет», с участием жителей организовать проведение публичных слушаний. Публичные слушания провести не позднее, чем за 20 (двадцать) дней после опубликования настоящего решения Совета, в здании администрации муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» по адресу: Астраханская область Приволжский район, с. Три Протока, ул. им.З. Муртазаева, 20.
	4. Предложения и замечания по проекту муниципального правового акта принимаются до 17.04.2022 г. в здании администрации муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»  с 09:00 до 16:00 часов.

5. Настоящее решение Совета вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
муниципального образования
«Трёхпротокский сельсовет»							        Р.Р. Мухаримов

Глава муниципального образования
«Трёхпротокский сельсовет»							        Р.Р. Мухаримов

ПРОЕКТ

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»

Статья 1.
Внести в Устав муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» от 12.11.2015 года № 55 «О принятии Устава муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» (далее - Устав), следующие изменения:

1. Пункт 9 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории муниципального образования, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с указанными правилами;»;

2. Часть 3 статьи  40 изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par0]«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального образования или нормативным правовым актом Совета  муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее в настоящей статье - официальный сайт), возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.
Уставом муниципального образования или нормативным правовым актом Совета  муниципального образования может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.» ;

3. Часть 4 статьи 40 признать утратившим силу;
4. Часть 5 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;

5. Статью 20 дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Выборные должностные лица муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»  не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательного (представительного) органа государственной власти Астраханской области, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности Астраханской области, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.
Выборное должностное лицо муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» не может одновременно исполнять полномочия депутата Совета муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»;

6.  Статью 32 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.»;

7.  Наименование на титульном листе Устава изложить в следующей редакции: «Устав сельского поселения Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»;
8.  Слова  «муниципальное образование «Трёхпротокский сельсовет» заменить словами «сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области».

	Статья 2.

	1. Администрации муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»:
	1.1 Представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации в Астраханской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
	1.2 Опубликовать настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области в общественно-политической газете «Приволжская газета» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), за исключением пунктов 7 и 8 статьи 1 настоящего решения, вступающих в силу с 01.01.2023.

Глава муниципального образования
«Трёхпротокский сельсовет»							     Р.Р. Мухаримов